
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO COMUNALE 

N.  22 DEL 25/08/2023 
________________________________________________________________________________ 

 

OGGETTO: INTERVENTO PER LO SPOSTAMENTO DELLA CONDOTTA IRRIGUA 

DN 1400 CON SOSTITUZIONE DELL’ESISTENTE CONDOTTA IN C.A.P. CON 

TUBAZIONI IN ACCIAIO IN LOCALITÀ MOSCIANO STAZIONE. DETERMINAZIONI 

DEL CONSIGLIO COMUNALE PER CONFERENZA DEI SERVIZI INDETTA DAL 

CBN.- 
________________________________________________________________________________ 

 

       L’Anno duemilaventitre il   giorno venticinque del   mese di Agosto alle ore 19:12, 

presso l'Aula Consiliare, a  seguito di invito diramato dal Sindaco, si è riunito il Consiglio 

Comunale in sessione Urgente ed in  seduta Pubblica di Seconda convocazione. 

Presiede la seduta Galiffi Giuliano   -  Sindaco. 

Dei Consiglieri comunali sono presenti n° 10 ed assenti, sebbene invitati, n° 3 come dal seguente 

prospetto: 

 

N. ORD. COGNOME E NOME P. A. N. ORD. COGNOME E NOME P. A. 

1 GALIFFI GIULIANO X  8 CAMAIONI GIORGIA  X 

2 DI MASSIMANTONIO PIERA X  9 PUGLIA ANTONIO X  

3 LATTANZI LUCA X  10 CIANELLA MARIA CRISTINA X  

4 CORDONE DONATELLA X  11 BALDINI NADIA  X 

5 BURRINI ANTONIO X  12 LALLONE MONICA  X 

6 CESARINI MASSIMILIANO X  13 IEZZI DYLAN X  

7 ROSSI MIRKO X      

 

Partecipa il Segretario Generale Dr.ssa Raffaella D'Egidio, incaricato della redazione del 

verbale. 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i 

presenti alla trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 



Pag. 2 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Relaziona il Sindaco/Consigliere/l’Assessore __________ il quale, dopo aver esposto 

l’argomento, sintetizza il contenuto della proposta e chiede l’immediata eseguibilità del deliberato. 

Premesso: 

− che con propria nota Prot. n. 2234 del 17.04.2023, pervenuta al protocollo di questo Comune in 

data 17.04.2023 al n. 8348, il Consorzio di Bonifica Nord ha indetto la Conferenza dei Servizi 

Preliminare in relazione all’intervento in oggetto; 

− che con propria nota prot. n. 10716 del 23.05.2023 il Sindaco ha richiesto la sospensione del 

procedimento in attesa di più precise indicazioni da parte dell’organo competente; 

− che con propria nota Prot. n. 3085 del 29.05.2023, pervenuta al protocollo di questo Comune in 

data 30.05.2023 al n. 11284, il Consorzio di Bonifica Nord ha sospeso la suddetta Conferenza 

dei Servizi; 

Dato atto che con propria nota Prot. n. 4504 del 07.08.2023, pervenuta al protocollo di 

questo Comune in data 07.08.2023 al n. 17787, il Consorzio di Bonifica Nord ha richiesto al 

Comune in intestazione l’espressione del parere di competenza nel termine essenziale di 20 giorni 

dal ricevimento della medesima nota; 

Rilevato: 

− che con propria nota prot. n. 18244 del 16.08.2023 il Sindaco ha richiesto ai vari Responsabili 

di Area eventuali indicazioni in merito all’intervento in oggetto; 

− l’allegato parere reso dal Responsabile dell’Area 3 – Governo del Territorio, Viabilità, Impianti 

Sportivi e Cimitero con propria nota prot. n. 18329 del 17.08.2023; 

− l’allegato parere del Responsabile dell’Area 2 - Patrimonio, Igiene Urbana e Protezione Civile 

con propria nota prot. n. 18536 del 22.08.2023; 

Considerato necessario provvedere in merito; 

Visto l’art. 42 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267, che riserva al Consiglio Comunale la 

competenza in merito piani territoriali ed urbanistici, programmi annuali e pluriennali per la loro 

attuazione, eventuali deroghe ad essi, pareri da rendere per dette materie; 

 

DELIBERA 
 

1) di dare atto che la premessa narrativa, che qui si intende integralmente richiamata, è parte 

integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce motivazione, ai sensi dell’art. 3 della 

L. 241/90 e s.m.i.; 

2) di fare propri i suddetti pareri resi dal Responsabile dell’Area 2 e dal Responsabile dell’Area 3 

e di subordinare l’esecuzione dell’intervento in oggetto alle condizioni e/o prescrizioni ivi 

riportate oltre al pagamento del canone patrimoniale unico per l’occupazione temporanea e/o 

permanente a norma di legge e regolamenti; 

3) di demandare al Responsabile dell’Area 2 l’espressione del parere nella Conferenza dei Servizi 

Preliminare indetta dal Consorzio di Bonifica Nord trasmettendo il presente atto ed i relativi 

allegati allo stesso mediante la PEC protocollocbnord@postecert.it ; 

4) di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 

4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

mailto:protocollocbnord@postecert.it


Pag. 3 

________________________________________________________________________________ 

 

PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
Area Tecnica - Lavori Pubblici 

 

In ordine alla regolarità tecnica,  si esprime Parere Favorevole.  
 

Note: 

  

 

Li, 23/08/2023 

Il Responsabile del Settore 

    (Angelo Di Gennaro) 

 

________________________________________________________________________________ 

 



Pag. 4 

Con  o.d.g.  prot. n. 18417 del 21-08-2023 veniva convocata apposita seduta urgente di C.C. in    

prima convocazione per   il giorno 24/08/2023  alle ore 15,00, ed occorrendo, in seconda 

convocazione, per  il giorno 25/08/2023, alle ore 19,00. 

 

       L’Anno duemilaventitre il   giorno ventiquattro del   mese di Agosto alle ore 15:16, presso 

l'Aula Consiliare, a  seguito del  predetto  invito diramato dal Sindaco, come sopra, per la seduta di 

prima convocazione si constata che  sono presenti : 

-Sindaco- Giuliano Galiffi 

 

Partecipa il Segretario  Comunale , Dott. ssa Raffella D’Egidio. 

Viene  disposta l’attesa di un’ora  per la verifica del  numero legale, al momento mancante. 

 
Alle ore 16,20, all’appello, risultano  ancora presenti: 

-Sindaco- Giuliano Galiffi 

Il Sindaco-Presidente, constatata la mancanza del numero legale degli intervenuti, dichiara 

deserta la seduta. 

Gli argomenti posti quindi all’o.d.g., vengono discussi, in seduta di seconda convocazione, il  

25-08-2023, ore 19,00.  

 

Il 25/08/2023, alle ore 19:12, aperta la seduta in seconda convocazione, il Sindaco propone che 

lo sbobinamento degli interventi sul presente punto all’odg e sul successivo, venga effettuato dopo 

la pubblicazione degli atti, vista l’urgenza della delibera di cui al punto n.1) all’o.d.g. ; 

Chiesto il consenso all’intera assise civica e posta a votazione detta sua proposta, la stessa viene 

accolta all’unanimità dei presenti; 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Vista la proposta di delibera che precede; 

Acquisito sulla stessa il parere tecnico di cui all’art.49 del TUEL; 

Udita la Relazione del Sindaco, il quale sintetizza il contenuto della proposta; 

Dato atto che entra in aula la Consigliera Baldini Nadia (p.11); 

Uditi gli interventi dei Consiglieri Iezzi e Cianella, nonché la replica del Sindaco, e dato atto che 

tali interventi, una volta trascritti, resteranno depositati agli atti unitamente all’originale di delibera; 

Ritenuto di dover provvedere all’approvazione della cennata proposta di delibera; 

Astenuti n.3 (Cianella, Baldini, Iezzi); 

Con voti favorevoli n.8 (Galiffi, Di Massimantonio, Rossi, Lattanzi, Cesarini, Burrini, Cordone, 

Puglia), espressi per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 

Di approvare, come in effetti approva, la proposta di delibera che precede. 

 

Inoltre,  

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 



Pag. 5 

 

Stante l’urgenza del provvedimento, 

Astenuti n.3 (Cianella, Baldini, Iezzi); 

Con voti favorevoli n.8 (Galiffi, Di Massimantonio, Rossi, Lattanzi, Cesarini, Burrini, Cordone, 

Puglia), espressi per alzata di mano; 

 

 

DELIBERA 

 

 Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134-4°comma 

del TUEL 



Pag. 6 

 Il presente verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima seduta, 

viene sottoscritto come segue: 

 

Il Sindaco Il Segretario Generale 

    (Galiffi Giuliano)      (Dr.ssa Raffaella D'Egidio) 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

- E’  stata trasmessa all’ albo on - line il 30/08/2023 per essere pubblicata per quindici giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/00). 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 30/08/2023 

L'istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 

 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

o  E' divenuta esecutiva il giorno 25/08/2023, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. - 

D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

o E’ stata affissa all’albo pretorio comunale, come previsto dall’art. 124, comma 1,D.Lgs.n. 

267/00, per quindici giorni consecutivi dal 30/08/2023 al 14/09/2023. 

 

Dalla Residenza  Comunale, lì 15.09.2023 

L'istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 

 

 

 

       

 

              

    

    

 


